
COPIA

COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE

N.39
Data

16-05-2023

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER 
L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DEI 
RIFIUTI URBANI DEL COMUNE DI 
PARONA.APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE DI 
GARA.

L'anno  duemilaventitre il giorno  sedici del mese di maggio nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 39 del 03/05/2023 il Comm. Capo di P.L. 
Luciano Legnazzi in qualità di Responsabile del Servizio di Polizia Locale veniva individuato 
quale Responsabile unico del procedimento (R.U.P.) per la gara in oggetto e contestualmente 
veniva altresì approvato il quadro economico della procedura di gara;

VISTO che all’uopo il RUP ha predisposto la documentazione, agli atti, per l’avvio della 
procedura di gara “Affidamento dei servizi di gestione dei rifiuti urbani del Comune di 
Parona”, costituita da: 

 Capitolato Speciale d’Appalto;
 Allegato 1 - Elenco Utenze Domestiche ed Utenze non Domestiche;
 Allegato 1.1 – Elenco Utenze non Domestiche;
 Allegato 1.2 – Elenco Utenze Domestiche;
 Allegato 2 - Prestazioni di base con corrispettivo a misura;
 Allegato 3 – Prestazioni aggiuntive con corrispettivo a misura;
 Allegato 4 – Spazzamento meccanizzato;
 Allegato 5 – Caratteristiche minime delle attrezzature e degli automezzi;
 Allegato 6 – Quadro economico sintetico del progetto tecnico;
 Allegato 7 – Elenco personale;
 Allegato 8 - Penali;
 Allegato 9 - DUVRI;
 Allegato 10 – Posizionamento campane stradali;
 Bando di gara;
 Disciplinare di gara
 Modulo 1 – Domanda di partecipazione e connessa dichiarazione;
 Modulo 2 – DGUE;



 Modulo 2.1 – Dichiarazione raggruppamenti costituendi;
 Modulo 3 – Tabelle per l’offerta tecnica;
 Modulo 4 – Schema offerta economica;
 Modulo 5 – Dichiarazione bollo;
 Requisiti e criteri;
 Schema di contratto;

VISTO l’art. 31 del D.Lgd 50/2016;

VISTO il Codice dei Contratti D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e smi ;

RICHIAMATO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO l’art. 4 del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165;

VISTI gli artt. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e contabile 
degli Enti Locali;

DATO ATTO che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. LE PREMESSE tutte costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI APPROVARE la documentazione, agli atti, relativa alla gara per l’affidamento dei 
servizi di gestione dei rifiuti urbani del Comune di Parona costituita da:

 Capitolato Speciale d’Appalto;
 Allegato 1 - Elenco Utenze Domestiche ed Utenze non Domestiche;
 Allegato 1.1 – Elenco Utenze non Domestiche;
 Allegato 1.2 – Elenco Utenze Domestiche;
 Allegato 2 - Prestazioni di base con corrispettivo a misura;
 Allegato 3 – Prestazioni aggiuntive con corrispettivo a misura;
 Allegato 4 – Spazzamento meccanizzato;
 Allegato 5 – Caratteristiche minime delle attrezzature e degli automezzi;
 Allegato 6 – Quadro economico sintetico del progetto tecnico;
 Allegato 7 – Elenco personale;
 Allegato 8 - Penali;
 Allegato 9 - DUVRI;
 Allegato 10 – Posizionamento campane stradali;
 Bando di gara;
 Disciplinare di gara



 Modulo 1 – Domanda di partecipazione e connessa dichiarazione;
 Modulo 2 – DGUE;
 Modulo 2.1 – Dichiarazione raggruppamenti costituendi;
 Modulo 3 – Tabelle per l’offerta tecnica;
 Modulo 4 – Schema offerta economica;
 Modulo 5 – Dichiarazione bollo;
 Requisiti e criteri;
 Schema di contratto

3. DI DARE ATTO CHE sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di 
regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000.

La presente  determinazione:
 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione.
 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del 
18.8.2000, sarà trasmessa alla Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con 
l’apposizione della predetta attestazione.
 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria.
 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Il Responsabile del Servizio
F.to Legnazzi  Luciano

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio

In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime
 Parere FAVOREVOLE
in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente 
determinazione.
Nella residenza comunale, lì 16-05-2023

Il Responsabile del Servizio

F.to Legnazzi  Luciano

___________________________________________________________________________
Albo Pretorio on line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi
Parona, 16-05-2023

Il Segretario Comunale
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


